
23 августа
2024 года

№ 68 (19030)
16 c

АКТЫ 
РЕШЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.08.2024 № 1842-ПА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.08.2024 № 1843-ПА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.08.2024 № 1844-ПА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.08.2024 № 1853-ПА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.08.2024 № 1874-ПА

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ РАЗРЕШЕНИЯ НА ОТКЛОНЕНИЕ ОТ ПРЕДЕЛЬНЫХ 
ПАРАМЕТРОВ РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

С КАДАСТРОВЫМ НОМЕРОМ 27:22:0040605:52
В соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

решением Комсомольской-на-Амуре городской Думы от 6 ноября 2019 года № 114 «Об утвер-
ждении Порядка организации и проведения публичных слушаний, общественных обсужде-
ний на территории города Комсомольска-на-Амуре», постановлением администрации города 
Комсомольска-на-Амуре от 28 мая 2012 года № 1625-па «Об утверждении административ-
ного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства на территории города Комсомольска-на-Амуре», на основании заяв-
ления Рягузовой В. А. от 20 июня 2024 года № i-18489004632, результатов публичных слушаний 
от 1 августа 2024 года, рекомендаций о предоставлении разрешения на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства земельного участка по результатам публичных 
слушаний от 13 августа 2024 года № 1–12/8900, администрация города Комсомольска-на-Амуре
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, земельного участка с кадастровым номером 27:22:0040605:52, расположенного 
в г. Комсомольск-на-Амуре, п. Майский, ул. Коминтерна, д. 35, с видом разрешенного исполь-
зования «Для индивидуального жилищного строительства», в части уменьшения минимального 
отступа с 3 м до 0 м, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города А. В. Жорник

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Комсомольска-на-Амуре от 19.08.2024 № 1842-па

СХЕМА

 

дивидуальных гаражей»;
2) 27:22:0040102:45, расположенного в г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Лазо, ориентиро-

вочно на расстоянии 85 м в юго-западном направлении от тепловой камеры 19–41, с видом 
разрешенного использования «Для проектирования и строительства капитальных гаражей».

2. Опубликовать постановление в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города А. В. Жорник

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ РАЗРЕШЕНИЯ НА ОТКЛОНЕНИЕ ОТ ПРЕДЕЛЬНЫХ 
ПАРАМЕТРОВ РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ 

С КАДАСТРОВЫМИ НОМЕРАМИ 27:22:0040102:44 И 27:22:0040102:45
В соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ре-

шением Комсомольской-на-Амуре городской Думы от 6 ноября 2019 года № 114 «Об утверждении 
Порядка организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на терри-
тории города Комсомольска-на-Амуре», постановлением администрации города Комсомольска-
на-Амуре от 28 мая 2012 года № 1625-па «Об утверждении административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капиталь-
ного строительства на территории города Комсомольска-на-Амуре», на основании заявле-
ния Потребительского гаражно-строительного кооператива «Рассвет-2» от 24 июня 2024 года 
№ i-18524008554, результатов публичных слушаний от 1 августа 2024 года, рекомендаций 
о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства земельного участка по результатам публичных слушаний от 13 августа 2024 года 
№ 1–12/8899, администрация города Комсомольска-на-Амуре
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, в части уменьшения площади застройки планируемого к строительству объекта 
капитального строительства с 25% до 5% и уменьшения минимального процента озеленения 
с 10% до 1%, земельных участков с кадастровыми номерами:

1) 27:22:0040102:44, расположенного в г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Лазо, ориентировоч-
но в 110 м в южном направлении от территории кафе и закрытой стоянки автомашин по ул. 
Лазо,87 с видом разрешенного использования «С целью проектирования и строительства ин-

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ ОТ 19 АПРЕЛЯ 2024 ГОДА № 827-

ПА «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА 
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ И ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ 

ТРЕБОВАНИЙ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ПЕРИОД ДЕЙСТВИЯ 
ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА»

В соответствии с пунктами 10, 28 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», распоряжением Правительства Хабаровского края от 22 июля 2024 года № 463-рп 
«Об отмене особого противопожарного режима на территориях отдельных муниципальных об-
разований Хабаровского края и о внесении изменений в отдельные распоряжения Правительства 
Хабаровского края», администрация города Комсомольска-на-Амуре
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу постановление администрации города Комсомольска-на-

Амуре от 19 апреля 2024 года № 827-па «Об установлении особого противопожарного режи-
ма на территории города Комсомольска-на-Амуре и дополнительных требований пожарной 
безопасности на период действия особого противопожарного режима».

2. Опубликовать постановление в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города А. В. Жорник

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ РАСХОДНОГО 
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ ПО СОДЕРЖАНИЮ 
ПУСТУЮЩИХ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ ОТ 3 ИЮНЯ 2024 ГОДА № 1154-ПА
В соответствии с постановлением главы города Комсомольска-на-Амуре от 20 апреля 

2021 года № 50 «Об утверждении Порядка подготовки муниципальных правовых актов гла-
вы города Комсомольска-на-Амуре и муниципальных правовых актов администрации города 
Комсомольска-на-Амуре» администрация города Комсомольска-на-Амуре
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в порядок исполнения расходного обязательства города Комсомольска-

на-Амуре по содержанию пустующих жилых помещений, находящихся в муниципальной соб-
ственности, утвержденный постановлением администрации города Комсомольска-на-Амуре 
от 3 июня 2024 года № 1154-па:

1) в пункте 4 слова «в подпункте 2 пункта 3» заменить словами «в подпункте 1 пункта 3».
2. Опубликовать постановление в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разместить 

на официальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации города Комсомольска-на-Амуре Багринцева Л. В.

Глава города А. В. Жорник

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ ОТ 14 ЯНВАРЯ 2011 ГОДА № 43-ПА 
«ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПОРЯДКА ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 
БЮДЖЕТНЫМ (АВТОНОМНЫМ) УЧРЕЖДЕНИЕМ ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНА 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПО ИСПОЛНЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ 
ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПЕРЕД ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦОМ, ПОДЛЕЖАЩИХ 

ИСПОЛНЕНИЮ В ДЕНЕЖНОЙ ФОРМЕ, И ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИХ 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом городского окру-
га города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края, руководствуясь постановлением гла-
вы города Комсомольска-на-Амуре от 20 апреля 2021 года № 50 «Об утверждении Порядка 
подготовки муниципальных правовых актов главы города Комсомольска-на-Амуре и муници-
пальных правовых актов администрации города Комсомольска-на-Амуре», администрация 
города Комсомольска-на-Амуре
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации города Комсомольска-на-Амуре 



ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ2 23 августа 2024 года
www.dvkomsomolsk.ru

от 14 января 2011 года № 43-па «Об установлении порядка осуществления муниципальным 
бюджетным (автономным) учреждением полномочий органа местного самоуправления по ис-
полнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в де-
нежной форме, и финансового обеспечения их осуществления»:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка осуществления муниципальным бюджетным (автономным) учре-

ждением полномочий органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств 
города Комсомольска-на-Амуре перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денеж-
ной форме, и финансового обеспечения их осуществления»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с частями 5, 6 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года 

№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 28 декабря 2010 года № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составле-
ния и предоставления годовой, квартальной и месячной отчётности об исполнении бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации», администрация города Комсомольска-на-Амуре

ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;
3) в пункте 1 слова «муниципального образования городского округа «Город Комсомольск-

на-Амуре» заменить словами «города Комсомольска-на-Амуре»;
4) в пункте 2 слова «местного бюджета» заменить словами «бюджета города Комсомольска-

на-Амуре (далее —  местный бюджет).»;
5) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Комсомольска-на-Амуре Овсейко Т. Г..»;
6) В Порядке осуществления муниципальным бюджетным (автономным) учреждением пол-

номочий органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств перед фи-
зическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их 
осуществления (далее —  Порядок):

а) Порядок изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разместить 

на официальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города А. В. Жорник

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Комсомольска-на-Амуре от 21.08.2024 № 1874-па

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации города Комсомольска-на-Амуре от 14.01.2011 года № 43-па

ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ 
(АВТОНОМНЫМ) УЧРЕЖДЕНИЕМ ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНА МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ ПО ИСПОЛНЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ГОРОДА 
КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ ПЕРЕД ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦОМ, ПОДЛЕЖАЩИХ 
ИСПОЛНЕНИЮ В ДЕНЕЖНОЙ ФОРМЕ, И ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИХ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ
1. Настоящий Порядок определяет правила осуществления муниципальным бюджетным (ав-

тономным) учреждением (далее —  учреждение) полномочий органов местного самоуправления, 
в лице отраслевых органов администрации города Комсомольска-на-Амуре, осуществляющих 
функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных (автономных) учреждений (да-
лее —  отраслевой орган), по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, 
подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления 
(далее —  Порядок).

2. Публичными обязательствами в целях настоящего Порядка являются публичные обяза-
тельства города Комсомольска-на-Амуре перед физическим лицом, подлежащие исполнению 
учреждением в денежной форме в установленном законом, иным нормативным правовым актом 
размере или имеющие установленный порядок его индексации и не подлежащие включению 
в нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (далее —  публичные обязательства).

3. Отраслевой орган представляет в Финансовое управление администрации города 
Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края (далее —  Финансовое управление) для согласо-
вания информацию о планируемых объёмах бюджетных ассигнований на исполнение публич-
ных обязательств, полномочия по исполнению которых будут осуществляться учреждениями 
(далее —  информация).

Информация представляется с приложением материалов, необходимых для составления 
проекта местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период в порядке 
и сроки, установленные Финансовым управлением. В информации указываются:

1) правовое основание возникновения публичного обязательства;
2) вид выплаты в соответствии с публичным обязательством;
3) размер выплаты и порядок расчёта в соответствии с муниципальным правовым актом;
4) категория получателей.
4. Финансовое управление, в течение десяти рабочих дней со дня поступления информа-

ции, согласовывает ее или, при наличии замечаний, возвращает с указанием причин, послу-
живших основанием для её возврата.

5. Отраслевой орган, в течение 30 дней со дня утверждения ему в установленном порядке, 
как главному распорядителю средств бюджета города Комсомольска-на-Амуре, соответствую-
щих бюджетных ассигнований на исполнение публичных обязательств, издает приказ об осуще-
ствлении учреждением полномочий отраслевого органа по исполнению публичных обязательств, 
информация об исполнении которых согласована с Финансовым управлением (далее —  приказ).

6. В приказе указываются:
а) публичные обязательства, полномочия по осуществлению которых передаются отрасле-

вым органом учреждению;
б) права и обязанности учреждения по исполнению переданных ему полномочий отрасле-

вого органа;
в) ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение учреждением передан-

ных полномочий отраслевым органом;
г) порядок проведения контроля за осуществлением учреждением переданных полномочий;
д) наименование органа Федерального казначейства по месту нахождения учреждения (да-

лее —  территориальный орган Федерального казначейства), в котором будет обслуживаться 
лицевой счет, предназначенный для учета операций по переданным полномочиям, открытый 
отраслевому органу, как получателю бюджетных средств (далее —  лицевой счет).

7. Отраслевой орган, в течение двух рабочих дней со дня подписания приказа, письмом 
уведомляет учреждение о передаче ему полномочий по исполнению публичных обязательств, 
с приложением копии приказа (выписки из приказа).

8. Учреждение, в течение пяти рабочих дней со дня получения письма и копии приказа (вы-
писки из приказа), представляет в территориальный орган Федерального казначейства докумен-
ты, необходимые для открытия лицевого счета отраслевому органу, как получателю бюджетных 

средств в порядке, установленном Федеральным казначейством. Основанием для открытия 
указанного лицевого счета является копия приказа (выписка из приказа).

9. Финансовое обеспечение осуществления учреждением полномочий по исполнению пуб-
личных обязательств обеспечивается в пределах бюджетных ассигнований, предусмотрен-
ных на указанные цели.

10. Учреждение осуществляет оплату денежных обязательств по исполнению публичных 
обязательств от имени отраслевого органа на основании платежных документов, представ-
ленных им в территориальный орган Федерального казначейства.

11. Санкционирование кассовых выплат по исполнению публичных обязательств учрежде-
нием от имени отраслевого органа осуществляется в порядке, установленном Финансовым 
управлением в отношении получателей средств бюджета города Комсомольска-на-Амуре.

12. Учреждение составляет и представляет отраслевому органу бюджетную отчетность в по-
рядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.

13. Информация об осуществлении учреждением полномочий по исполнению публичных 
обязательств отражается в отчете о результатах деятельности учреждения.

14. Отраслевой орган представляет в Финансовое управление сводный отчет по результа-
там деятельности учреждений по исполнению публичных обязательств.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.08.2024 № 1877-ПА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.08.2024 № 1878-ПА

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК СОЗДАНИЯ, ХРАНЕНИЯ, 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ И ВОСПОЛНЕНИЯ РЕЗЕРВА МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ 

ДЛЯ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ, НОМЕНКЛАТУРУ 

И ОБЪЕМЫ РЕЗЕРВА МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ ДЛЯ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ 
И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА 

КОМСОМОЛЬСКА-НА- АМУРЕ, УТВЕРЖДЕННЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ ОТ 28 АВГУСТА 

2023 ГОДА № 1791-ПА
В соответствии с постановлением главы города Комсомольска-на-Амуре от 20 апреля 

2021 года № 50 «Об утверждении Порядка подготовки муниципальных правовых актов гла-
вы города Комсомольска-на-Амуре и муниципальных правовых актов администрации города 
Комсомольска-на-Амуре», администрация города Комсомольска-на-Амуре
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок создания, хранения, использования и восполнения резерва 

материальных ресурсов для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на террито-
рии города Комсомольска-на-Амуре, номенклатуру и объемы резерва материальных ресурсов 
для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории города Комсомольска-
на- Амуре, утвержденные постановлением администрации города Комсомольска-на-Амуре 
от 28 августа 2023 года № 1791-па:

1) в Порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных 
ресурсов для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории города 
Комсомольска-на-Амуре:

а) пункт 2 раздела I дополнить абзацем в следующей редакции:
«Отдельные материальные ресурсы материального Резерва входят в состав запасов, со-

здаваемых в целях выполнения мероприятий по гражданской обороне.»;
б) пункт 10 раздела II дополнить абзацами в следующей редакции:
«В случае если в условиях действия режима повышенной готовности или ликвидации чрез-

вычайной ситуации возникает потребность приобретения материальных ресурсов, превышаю-
щих значения или не предусмотренных номенклатурой и объемами Резерва, по решению КЧС 
и ОПБ администрации города Комсомольска-на-Амуре осуществляется закупка необходимых 
материальных ресурсов в Резерв.

Включение закупленных материальных ресурсов в номенклатуру и объем Резерва осу-
ществляется путем внесения изменений в нормативно-правовой акт администрации города, 
определяющий номенклатуру и объем Резерва в течение трех месяцев со дня осуществления 
закупки материальных ресурсов Резерва.»;

в) подпункт 1 пункта 21 раздела IV изложить в следующей редакции:
«1) в целях использования при введении режима повышенной готовности, ликвидации чрез-

вычайных ситуаций и их последствий;».
2) в номенклатуре и объемах резерва материальных ресурсов для предупреждения и лик-

видации чрезвычайных ситуаций на территории города Комсомольска-на-Амуре:
а) в графе 4 пункта 2.47 раздела 2 цифры «50» заменить цифрами «100»;
б) в разделе 6:
в графе 4 пункта 6.6 раздела 6 цифры «30» заменить цифрами «40»;
в графе 4 пункта 6.31 раздела 6 цифру «1» заменить цифрой «2»;
в графе 4 пункта 6.48 раздела 6 цифры «43» заменить цифрами «58».
2. Опубликовать постановление в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разместить 

на официальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города А. В. Жорник

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ ОТ 25 ИЮНЯ 2024 ГОДА № 1365-ПА 
«О РЕОРГАНИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ 
«РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ «ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ КОМСОМОЛЬСК» В ФОРМЕ 
ПРЕОБРАЗОВАНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ «ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ КОМСОМОЛЬСК»
В соответствии с Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161- ФЗ «О государствен-

ных и муниципальных унитарных предприятиях», решением Комсомольской-на-Амуре городской 
Думы от 17 ноября 2006 года № 82 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, 
реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, учреждений», распоряжением адми-
нистрации города Комсомольска-на-Амуре от 2 августа 2007 года № 2125-ра «Об утверждении 
Положения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий, 
муниципальных учреждений», руководствуясь постановлением главы города Комсомольска-
на-Амуре от 20 апреля 2021 года № 50 «Об утверждении Порядка подготовки муниципальных 
правовых актов главы города Комсомольска-на-Амуре и муниципальных правовых актов адми-



ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ 323 августа 2024 года
www.dvkomsomolsk.ru

нистрации города Комсомольска-на-Амуре», администрация города Комсомольска-на-Амуре
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации города Комсомольска-на-Амуре 

от 25 июня 2024 года № 1365-па «О реорганизации муниципального унитарного предприятия 
«Редакция газеты «Дальневосточный Комсомольск» в форме преобразования в муниципальное 
бюджетное учреждение «Редакция газеты «Дальневосточный Комсомольск»:

1) подпункт 1) пункта 7 изложить в следующей редакции:
«1) прекратить право хозяйственного ведения на муниципальное имущество, закрепленное 

за МУП «Редакция газеты «Дальневосточный Комсомольск»;».
2. Опубликовать постановление в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разместить 

на официальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города А. В. Жорник

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА
В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации, администра-

ция города Комсомольска-на-Амуре извещает о рассмотрении ходатайства Акционерного об-
щества «Газпром газораспределение Дальний Восток» о возможном установлении публичного 
сервитута с целью, предусмотренной пунктом 1 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской 
Федерации, для эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения —  «Распределительный 
газопровод природного газа, г. Комсомольск-на-Амуре в районе улиц Вокзальная, Гамарника, 
Пирогова» с кадастровым номером 27:22:0000000:5524, являющегося объектом местного зна-
чения и необходимого для организации газоснабжения населения, расположенного по ме-
стоположению: Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, в границах ул. Вокзальная, ул. 
Гамарника, ул. Пирогова.

Публичный сервитут общей площадью 5085 кв.м. испрашивается в отношении земель, 
находящихся в государственной собственности, расположенных в кадастровых кварталах 
27:22:0031001, 27:22:0031002, 27:22:0030102, 27:22:0030103, 27:22:0030101 и частей земель-
ных участков с кадастровыми номерами:

1) 27:22:0030102:741, имеющего местоположение: Российская Федерация, Хабаровский 
край, городской округ город Комсомольск-на-Амуре, город Комсомольск-на-Амуре, улица 
Гамарника, земельный участок 20;

2) 27:22:0030103:40, имеющего местоположение: Российская Федерация, Хабаровский 
край, городской округ город Комсомольск-на-Амуре, город Комсомольск-на-Амуре, улица 
Вокзальная, земельный участок 64;

3) 27:22:0030103:37, имеющего местоположение: Российская Федерация, Хабаровский 
край, городской округ город Комсомольск-на-Амуре, город Комсомольск-на-Амуре, улица 
Вокзальная, земельный участок 66;

4) 27:22:0030103:35, имеющего местоположение: Российская Федерация, Хабаровский 
край, городской округ город Комсомольск-на-Амуре, город Комсомольск-на-Амуре, улица 
Вокзальная, земельный участок 68;

5) 27:22:0030103:29, имеющего местоположение: Российская Федерация, Хабаровский 
край, городской округ город Комсомольск-на-Амуре, город Комсомольск-на-Амуре, улица 
Гамарника, земельный участок 18;

6) 27:22:0030103:1222, имеющего местоположение: Хабаровский край, г. Комсомольск-на-
Амуре, в районе ул. Гамарника, ул. Вокзальная, ул. Пирогова;

7) 27:22:0000000:221, имеющего местоположение: Хабаровский край, г. Комсомольск-на-
Амуре, в привокзальном районе.

Заинтересованные лица, а также правообладатели земельных участков, если их права 
не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, могут ознакомиться 
с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемыми к нему 
описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подать заявление об уче-
те прав на земельные участки в течение 15 дней со дня размещения настоящего сообще-
ния на официальном сайте администрации города Комсомольска-на-Амуре в сети Интернет 
https://www.kmscity.ru.

Для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута 
и прилагаемыми к нему описанием местоположения границ публичного сервитута обращать-
ся по адресу: г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Кирова, 41 каб. 318, вт-чт: с 14:30 до 17:00, ср: 
с 10:00 до 13:00, тел. 8(4217) 522–827.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к сообщению о возможном установлении публичного сервитута

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
ОТ 8 АВГУСТА 2024 ГОДА

Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях:
документация по планировке территории, в составе проекта планировки и проекта 

межевания территории, расположенной в микрорайоне Амурлитмаш в Ленинском окру-
ге города в границах: ул. Культурная —  ул. Щорса —  ул. Машинная —  территория санато-
рия-профилактория по ул. Культурной, 4, утвержденной постановлением главы города 
Комсомольска-на-Амуре от 31 декабря 2013 года № 230.

Основания для проведения публичных слушаний: Постановление администрации го-
рода Комсомольска-на-Амуре от 23 июля 2024 года № 1620-па «О назначении публичных 
слушаний по проекту внесения изменений в документацию по планировке территории 
города Комсомольска-на-Амуре».

Инициатор проведения публичных слушаний: Администрация города 
Комсомольска-на-Амуре.

Уполномоченный орган на проведение публичных слушаний: Управление архитектуры 
и градостроительства администрации города Комсомольска-на-Амуре.

Протокол публичных слушаний: от 8 августа 2024 года № 46.
Сведения об опубликовании оповещения о начале публичных слушаний: размещено 

в газете ДВК № 60 от 26 июля 2024 года, на информационном стенде Управления архи-
тектуры и градостроительства администрации города Комсомольска-на-Амуре, на ин-
формационных стендах администрации города Комсомольска-на-Амуре.

Проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте 
https://www.kmscity.ru/activity/society/public-hearings/65292/.

Публичные слушания проведены с 26 июля 2024 года по 8 августа 2024 года.
Собрание участников публичных слушаний проведено 8 августа 2024 года в 16 ча-

сов 30 минут —  в малом зале административного здания, расположенного по адресу: 
Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, пр. Интернациональный, 10/2.

Количество участников публичных слушаний: 0.
Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний 

и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные 
слушания: не поступало.

Предложения и замечания иных участников публичных слушаний: не поступало.
Рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецеле-

сообразности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и за-
мечаний: отсутствуют.

Предложения и замечания органа, уполномоченного на проведение публичных слу-
шаний: отсутствуют

Выводы по результатам публичных слушаний:
- по результатам публичных слушаний составлен протокол;
- документация по планировке территории, протокол публичных слушаний и заклю-

чение о результатах публичных слушаний будут направлены главе города для принятия 
решения об утверждении документации по планировке территории;

- публичные слушания по рассмотрению документации по планировке территории, 
в составе проекта планировки и проекта межевания территории, расположенной в ми-
крорайоне Амурлитмаш в Ленинском округе города в границах: ул. Культурная —  ул. 
Щорса —  ул. Машинная —  территория санатория-профилактория по ул. Культурной, 4, 
утвержденной постановлением главы города Комсомольска-на-Амуре от 31 декабря 
2013 года № 230, считать состоявшимися.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
ОТ 15 АВГУСТА 2024 ГОДА

Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: проект ре-
шения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
«Гостиничное обслуживание» (4.7) части объекта капитального строительства —  
нежилого помещения с кадастровым номером 27:22:0031605:415, расположенного 
в г. Комсомольске-на-Амуре, пр. Мира, д. 8.

Основания для проведения публичных слушаний: постановление администрации 
города Комсомольска-на-Амуре от 24 июля 2024 года № 1627-па «О назначении 
публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на услов-
но разрешенный вид использования части объекта капитального строительства —  
нежилого помещения с кадастровым номером 27:22:0031605:415».

Инициатор проведения публичных слушаний: администрация города 
Комсомольска-на-Амуре.

Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний: Комиссия по подго-
товке проекта правил землепользования и застройки города Комсомольска-на-Амуре.

Протокол публичных слушаний: № 50 от 15 августа 2024 года.
Сведения об опубликовании оповещения о начале публичных слушаний: в газете 

«Дальневосточный Комсомольск» № 62 от 2 августа 2024 года, на официальном сайте 
органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет» 2 августа 2024 года, на информационных 
стендах около здания администрации города Комсомольска-на-Амуре, администра-
тивных зданий, расположенных по ул. Калинина, 6 и пр. Интернациональный,10/2.

Публичные слушания проведены: 15 августа 2024 года в 17 часов 30 минут в ма-
лом зале административного здания, расположенного по адресу: Хабаровский край, 
г. Комсомольск-на-Амуре, пр. Интернациональный, 10/2.

Количество участников публичных слушаний: 1.
Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний 

и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публич-
ные слушания: выразили согласие в предоставлении испрашиваемого разрешения.

Предложения и замечания иных участников публичных слушаний: не поступали.
Рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или неце-

лесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений 
и замечаний: учесть при принятии решения.

Предложения и замечания органа, уполномоченного на проведение публичных слу-
шаний: направить главе города рекомендации по результатам публичных слушаний.

Выводы по результатам публичных слушаний:
- по результатам публичных слушаний составлен протокол;
- протокол публичных слушаний, настоящее заключение и рекомендации Комиссии 

будут направлены главе города для принятия решения о предоставлении разреше-
ния на условно разрешенный вид использования или об отказе в предоставлении 
такого разрешения;

публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования части объекта капитального строи-
тельства —  нежилого помещения с кадастровым номером 27:22:0031605:415, счи-
тать состоявшимися.



ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ4 23 августа 2024 года
www.dvkomsomolsk.ru

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
1. Объект публичных слушаний:
Проект решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных па-

раметров разрешенного строительства земельного участка с кадастровым номером 
27:22:0031802:669, расположенного в г. Комсомольске-на-Амуре, ул. Набережная, зе-
мельный участок 21, с видом разрешенного использования «Спорт, развлечения, об-
щественное питание, причалы для маломерных судов», в части уменьшения площади 
застройки планируемого к строительству, реконструкции объекта капитального строи-
тельства с 25% до 1%.

Информационные материалы:
- постановление администрации города Комсомольска-на-Амуре от 19 августа 2024 года 

№ 1850-па;
- схема расположения земельного участка;
- градостроительный регламент территориальной зоны делового, общественного и ком-

мерческого назначения ОД-1.
2. Порядок и срок проведения публичных слушаний:
Публичные слушания в форме собрания участников публичных слушаний состо-

ятся 5 сентября 2024 года в 17 часов 00 минут в малом зале административного зда-
ния, расположенного по адресу: Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, пр. 
Интернациональный, 10/2.

Порядок организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений 
на территории города Комсомольска-на-Амуре утвержден решением Комсомольской-
на-Амуре городской Думы 6 ноября 2019 года № 114.

3. Экспозиция по объекту публичных слушаний:
Экспозиция проекта производится в здании Управления архитектуры и градострои-

тельства администрации города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края, располо-
женном по адресу: 681000, Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Кирова, д. 41, 
каб. 219. График посещения экспозиции: понедельник-четверг: с 9.00 ч. до 18.00 ч., пят-
ница: с 9.00 до 13.00, перерыв с 13.00 ч. до 14.00 ч., выходные —  суббота, воскресенье.

Срок проведения экспозиции проекта: со дня размещения проекта на официальном 
сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре до дня опуб-
ликования заключения о результатах публичных слушаний в газете «Дальневосточный 
Комсомольск».

4. Участники публичных слушаний:
1) правообладатели находящихся в границах территориальной зоны ОД-1, в грани-

цах которой расположены земельные участки и (или) расположенных на них объектов 
капитального строительства;

2) правообладатели земельных участков, прилегающих к земельному участку, в от-
ношении которого подготовлен проект, или расположенных на них объектов капиталь-
ного строительства, правообладатели помещений, являющихся частью объекта капи-
тального строительства.

3) правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, 
подверженных риску негативного воздействия на окружающую среду в результате ре-
ализации проекта.

5. Порядок внесения предложений и замечаний:
Участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить 

предложения и замечания, касающиеся проекта со дня оповещения жителей города 
Комсомольска-на-Амуре до дня проведения собрания:

- в письменной форме на бумажном носителе —  в канцелярии Управления архитектуры 
и градостроительства администрации города Комсомольска-на-Амуре по адресу: индекс 
681000, Хабаровский край, город Комсомольск-на-Амуре, ул. Кирова, д. 41, 1 этаж, ка-
бинет 107, часы приема: ежедневно

с понедельника по четверг с 09–00 до 18–00 часов, пятница с 09–00 до 13–00 часов, 
перерыв с 13–00 до 14–00 часов);

- в электронной форме —  по адресу uaig@kmscity.ru;
- посредством записи, прошедших идентификацию участников публичных слушаний, 

в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на пуб-
личных слушаниях.

Участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить 
предложения и замечания, касающиеся проекта в письменной или устной форме в ходе 
проведения собрания или собраний участников публичных слушаний.

6. Место размещения проекта:
https://www.kmscity.ru/activity/society/public-hearings/.

Администрация города Комсомольска-на-Амуре информирует граждан о праве 
подать заявление о намерениях участвовать в аукционе на право заключения догово-
ра аренды земельного участка с целью индивидуального жилищного строительства, 
расположенного по местоположению: Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, 
ул. Осиновая (строительный номер 14/1), площадью 728 кв.м.

Граждане, заинтересованные в приобретении прав на земельный участок, в тече-
ние тридцати дней со дня опубликования в газете «Дальневосточный Комсомольск» 
вправе подать заявление на имя главы города Комсомольска-на-Амуре о намерениях 
участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка:

а) лично или по почте по адресу: г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Аллея Труда, д. 13 
каб. 114 (администрация города Комсомольска-на-Амуре);

б) через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» —  на электрон-
ную почту: kanc@kmscity.ru

Со схемой расположения земельного участка можно ознакомиться в Управлении 
архитектуры и градостроительства администрации города Комсомольска-на-Амуре 
Хабаровского края по адресу: ул. Кирова, 41, каб. 320 в часы приема граждан (пн. 
14:00–17:45, вт., чт. 09:00–12:45).

жилыми домами (Ж-4).
2. Порядок и срок проведения публичных слушаний:
Публичные слушания в форме собрания участников публичных слушаний состо-

ятся 5 сентября 2024 года в 17 часов 30 минут в малом зале административного зда-
ния, расположенного по адресу: Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, пр. 
Интернациональный, 10/2.

Порядок организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений 
на территории города Комсомольска-на-Амуре утвержден решением Комсомольской-
на-Амуре городской Думы 6 ноября 2019 года № 114.

3. Экспозиция по объекту публичных слушаний:
Экспозиция проекта производится в здании Управления архитектуры и градострои-

тельства администрации города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края, располо-
женном по адресу: 681000, Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Кирова, д. 41, 
каб. 219. График посещения экспозиции: понедельник-четверг: с 9.00 ч. до 18.00 ч., пят-
ница: с 9.00 до 13.00, перерыв с 13.00 ч. до 14,00 ч., выходные —  суббота, воскресенье.

Срок проведения экспозиции проекта: со дня размещения проекта на официальном 
сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре до дня опуб-
ликования заключения о результатах публичных слушаний в газете «Дальневосточный 
Комсомольск».

4. Участники публичных слушаний по объекту:
1) правообладатели земельных участков и (или) расположенных на них объектов капи-

тального строительства в границах территориальной зоны Ж-4;
2) граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков или распо-

ложенных на них объектов капитального строительства, правообладатели помещений, 
являющихся частью объекта капитального строительства, прилегающих к земельному 
участку, в отношении которого подготовлен проект;

3) правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, 
подверженных риску негативного воздействия на окружающую среду в результате ре-
ализации проекта.

5. Порядок внесения предложений и замечаний:
Участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить 

предложения и замечания, касающиеся проекта со дня оповещения жителей города 
Комсомольска-на-Амуре до дня проведения собрания:

- в письменной форме на бумажном носителе —  в канцелярии Управления архитектуры 
и градостроительства администрации города Комсомольска-на-Амуре по адресу: индекс 
681000, Хабаровский край, город Комсомольск-на-Амуре, ул. Кирова, д. 41, 1 этаж, ка-
бинет 107, часы приема: ежедневно с понедельника по четверг с 09–00 до 18–00 часов, 
пятница с 09–00 до 13–00 часов, перерыв с 13–00 до 14–00 часов);

- в электронной форме —  по адресу uaig@kmscity.ru;
- посредством записи, прошедших идентификацию участников публичных слушаний, 

в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на пуб-
личных слушаниях.

Участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить 
предложения и замечания, касающиеся проекта в письменной или устной форме в ходе 
проведения собрания или собраний участников публичных слушаний.

6. Место размещения проекта:
https://www.kmscity.ru/activity/society/public-hearings/.

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
1. Объект публичных слушаний:
Проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид ис-

пользования «Хранение автотранспорта (2.7.1)» земельного участка с кадастровым но-
мером 27:22:0031109:1179, расположенного в г. Комсомольске-на-Амуре, пер. Прямой, 
участок 10.

Информационные материалы:
- постановление администрации города Комсомольска-на-Амуре от 15 августа 2024 года 

№ 1819-па;
- схема расположения земельного участка;
- градостроительный регламент территориальной зоны застройки индивидуальными 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
ОТ 15 АВГУСТА 2024 ГОДА

Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях:
проект внесения изменений в документацию по планировке территории, в составе проек-

та планировки и проекта межевания территории, расположенной в Центральном округе 
г. Комсомольска-на-Амуре, по Хумминскому шоссе, юго-западнее жилой застройки Хапсоль-1, 
утвержденной постановлением администрации города Комсомольска-на-Амуре от 14 февраля 
2017 года № 366-па (в редакции постановления от 25 января 2018 года № 151-па).

Основания для проведения публичных слушаний: постановление администрации горо-
да Комсомольска-на-Амуре от 25 июля 2024 года № 1632-па «О назначении публичных слу-
шаний по проекту внесения изменений в документацию по планировке территории города 
Комсомольска-на-Амуре».

Инициатор проведения публичных слушаний: Администрация города Комсомольска-на-Амуре.
Уполномоченный орган на проведение публичных слушаний: Управление архитектуры 

и градостроительства администрации города Комсомольска-на-Амуре.
Протокол публичных слушаний: от 15 августа 2024 года № 49.
Сведения об опубликовании оповещения о начале публичных слушаний: размещено в га-

зете ДВК № 62 от 2 августа 2024 года, на информационном стенде Управления архитектуры 
и градостроительства администрации города Комсомольска-на-Амуре, на информационных 
стендах администрации города Комсомольска-на-Амуре.

Публичные слушания проведены с 2 августа 2024 года по 15 августа 2024 года.
Собрание участников публичных слушаний проведено 15 августа 2024 года в 16 часов 00 

минут —  в 218 кабинете административного здания, расположенного по адресу: Хабаровский 
край, г. Комсомольск-на-Амуре,

ул. Кирова, 41.
Количество участников публичных слушаний: 0.
Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и по-

стоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слуша-
ния: не поступало.

Предложения и замечания иных участников публичных слушаний: не поступало.
Рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесо-

образности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний: 
отсутствуют.

Предложения и замечания органа, уполномоченного на проведение публичных слуша-
ний: отсутствуют.

Выводы по результатам публичных слушаний:
- по результатам публичных слушаний составлен протокол;
- публичные слушания по рассмотрению проект внесения изменений в документацию 

по планировке территории, в составе проекта планировки и проекта межевания территории, 
расположенной в Центральном округе г. Комсомольска-на-Амуре, по Хумминскому шоссе, 
юго-западнее жилой застройки Хапсоль-1, утвержденной постановлением администрации 
города Комсомольска-на-Амуре от 14 февраля 2017 года № 366-па (в редакции постановле-
ния от 25 января 2018 года № 151-па), считать состоявшимися;

- документация по планировке территории, протокол публичных слушаний и заключение 
о результатах публичных слушаний будут направлены главе города для принятия решения 
об утверждении документации по планировке территории.



ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ 523 августа 2024 года
www.dvkomsomolsk.ru

КОМСОМОЛЬСКАЯ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
20.08.2024 № 114

КОМСОМОЛЬСКАЯ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
20.08.2024 № 115

КОМСОМОЛЬСКАЯ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
20.08.2024 № 116

КОМСОМОЛЬСКАЯ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
20.08.2024 № 117

КОМСОМОЛЬСКАЯ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
20.08.2024 № 118

КОМСОМОЛЬСКАЯ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
20.08.2024 № 119

КОМСОМОЛЬСКАЯ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
20.08.2024 № 120

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИИ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ «АРМАДА» 

ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ
Руководствуясь статьёй 27 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 разде-
ла 5 Положения о территориальном общественном самоуправлении, утверждённого решением 
Комсомольской-на-Амуре городской Думы от 1 июля 2005 года № 108, рассмотрев предложения 
инициативной группы граждан по созданию территориального общественного самоуправле-
ния (входящий № 1–4–07/31 от 6 августа 2024 года), Комсомольская-на-Амуре городская Дума
РЕШИЛА:
1. Установить границы территории для осуществления территориального общественного 

самоуправления «Армада» на части территории города Комсомольска-на-Амуре в пределах 
многоквартирного жилого дома № 27 корпус 2 по Магистральному шоссе.

2. Опубликовать решение в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разместить на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы администрации 
города Комсомольска-на-Амуре —  руководителя Управления информационных технологий 
и связи и на постоянную комиссию по социально-правовым вопросам Комсомольской-на-
Амуре городской Думы.

Глава города А. В. Жорник
Председатель городской Думы В. В. Гинзбург

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИИ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ «БАСТИОН» 

ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ
Руководствуясь статьёй 27 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 разде-
ла 5 Положения о территориальном общественном самоуправлении, утверждённого решением 
Комсомольской-на-Амуре городской Думы от 1 июля 2005 года № 108, рассмотрев предложения 
инициативной группы граждан по созданию территориального общественного самоуправления 
(входящий № 1–4–07/34 от 12 августа 2024 года), Комсомольская-на-Амуре городская Дума
РЕШИЛА:
1. Установить границы территории для осуществления территориального общественного 

самоуправления «Бастион» на части территории города Комсомольска-на-Амуре в пределах 
многоквартирного жилого дома № 72 корпус 3 по улице Вокзальной.

2. Опубликовать решение в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разместить на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы администрации 
города Комсомольска-на-Амуре —  руководителя Управления информационных технологий 
и связи и на постоянную комиссию по социально-правовым вопросам Комсомольской-на-
Амуре городской Думы.

Глава города А. В. Жорник
Председатель городской Думы В. В. Гинзбург

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИИ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ «БАСТИОН-2» 

ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ
Руководствуясь статьёй 27 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 разде-
ла 5 Положения о территориальном общественном самоуправлении, утверждённого решением 
Комсомольской-на-Амуре городской Думы от 1 июля 2005 года № 108, рассмотрев предложения 
инициативной группы граждан по созданию территориального общественного самоуправления 
(входящий № 1–4–07/35 от 12 августа 2024 года), Комсомольская-на-Амуре городская Дума
РЕШИЛА:
1. Установить границы территории для осуществления территориального общественного 

самоуправления «Бастион-2» на части территории города Комсомольска-на-Амуре в пределах 
многоквартирного жилого дома № 17 корпус 4 по улице Гамарника.

2. Опубликовать решение в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разместить на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы администрации 
города Комсомольска-на-Амуре —  руководителя Управления информационных технологий 
и связи и на постоянную комиссию по социально-правовым вопросам Комсомольской-на-
Амуре городской Думы.

Глава города А. В. Жорник
Председатель городской Думы В. В. Гинзбург

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 разде-
ла 5 Положения о территориальном общественном самоуправлении, утверждённого решением 
Комсомольской-на-Амуре городской Думы от 1 июля 2005 года № 108, рассмотрев предложения 
инициативной группы граждан по созданию территориального общественного самоуправления 
(входящий № 1–4–07/39 от 12 августа 2024 года), Комсомольская-на-Амуре городская Дума
РЕШИЛА:
1. Установить границы территории для осуществления территориального общественного 

самоуправления «Виктория 25» на части территории города Комсомольска-на-Амуре в преде-
лах многоквартирного жилого дома № 25 корпус 2 по Магистральному шоссе.

2. Опубликовать решение в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разместить на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы администрации 
города Комсомольска-на-Амуре —  руководителя Управления информационных технологий 
и связи и на постоянную комиссию по социально-правовым вопросам Комсомольской-на-
Амуре городской Думы.

Глава города А. В. Жорник
Председатель городской Думы В. В. Гинзбург 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИИ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ «ВИКТОРИЯ 25» 

ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ
Руководствуясь статьёй 27 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИИ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ «ВМЕСТЕ-МЫ 

СИЛА» ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ
Руководствуясь статьёй 27 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 разде-
ла 5 Положения о территориальном общественном самоуправлении, утверждённого решением 
Комсомольской-на-Амуре городской Думы от 1 июля 2005 года № 108, рассмотрев предложения 
инициативной группы граждан по созданию территориального общественного самоуправле-
ния (входящий № 1–4–07/30 от 6 августа 2024 года), Комсомольская-на-Амуре городская Дума
РЕШИЛА:
1. Установить границы территории для осуществления территориального общественно-

го самоуправления «Вместе-мы сила» на части территории города Комсомольска-на-Амуре 
в пределах многоквартирных жилых домов №№ 27, 27 корпус 3 по Магистральному шоссе.

2. Опубликовать решение в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разместить на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы администрации 
города Комсомольска-на-Амуре —  руководителя Управления информационных технологий 
и связи и на постоянную комиссию по социально-правовым вопросам Комсомольской-на-
Амуре городской Думы.

Глава города А. В. Жорник
Председатель городской Думы В. В. Гинзбург

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИИ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ «ГРАВИТОН» 

ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ
Руководствуясь статьёй 27 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 разде-
ла 5 Положения о территориальном общественном самоуправлении, утверждённого решением 
Комсомольской-на-Амуре городской Думы от 1 июля 2005 года № 108, рассмотрев предложения 
инициативной группы граждан по созданию территориального общественного самоуправления 
(входящий № 1–4–07/37 от 12 августа 2024 года), Комсомольская-на-Амуре городская Дума
РЕШИЛА:
1. Установить границы территории для осуществления территориального общественного 

самоуправления «Гравитон» на части территории города Комсомольска-на-Амуре в пределах 
многоквартирного жилого дома № 108 по улице Лазо.

2. Опубликовать решение в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разместить на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы администрации 
города Комсомольска-на-Амуре —  руководителя Управления информационных технологий 
и связи и на постоянную комиссию по социально-правовым вопросам Комсомольской-на-
Амуре городской Думы.

Глава города А. В. Жорник
Председатель городской Думы В. В. Гинзбург

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИИ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ «ЗИГЗАГ 

УДАЧИ» ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ
Руководствуясь статьёй 27 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 разде-
ла 5 Положения о территориальном общественном самоуправлении, утверждённого решением 
Комсомольской-на-Амуре городской Думы от 1 июля 2005 года № 108, рассмотрев предложения 
инициативной группы граждан по созданию территориального общественного самоуправле-
ния (входящий № 1–4–07/33 от 8 августа 2024 года), Комсомольская-на-Амуре городская Дума

РЕШИЛА:
1. Установить границы территории для осуществления территориального общественного 

самоуправления «Зигзаг Удачи» на части территории города Комсомольска-на-Амуре в преде-



ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ6 23 августа 2024 года
www.dvkomsomolsk.ru

лах многоквартирного жилого дома № 29 корпус 2 по улице Севастопольской.
2. Опубликовать решение в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разместить на офи-

циальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы администрации 
города Комсомольска-на-Амуре —  руководителя Управления информационных технологий 
и связи и на постоянную комиссию по социально-правовым вопросам Комсомольской-на-
Амуре городской Думы.

Глава города А. В. Жорник
Председатель городской Думы В. В. Гинзбург

КОМСОМОЛЬСКАЯ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
20.08.2024 № 121

КОМСОМОЛЬСКАЯ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
20.08.2024 № 122

КОМСОМОЛЬСКАЯ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
20.08.2024 № 123

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИИ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
«МАГИСТРАЛЬНЫЙ 15» ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

Руководствуясь статьёй 27 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 3 раздела 5 Положения о территориальном общественном 
самоуправлении, утверждённого решением Комсомольской-на-Амуре городской 
Думы от 1 июля 2005 года № 108, рассмотрев предложения инициативной группы 
граждан по созданию территориального общественного самоуправления (входя-
щий № 1–4–07/29 от 1 августа 2024 года), Комсомольская-на-Амуре городская Дума
РЕШИЛА:
1. Установить границы территории для осуществления территориального об-

щественного самоуправления «Магистральный 15» на части территории города 
Комсомольска-на-Амуре в пределах многоквартирного жилого дома № 15 корпус 
7 по Магистральному шоссе.

2. Опубликовать решение в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-
на-Амуре в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы админи-
страции города Комсомольска-на-Амуре —  руководителя Управления информаци-
онных технологий и связи и на постоянную комиссию по социально-правовым во-
просам Комсомольской-на-Амуре городской Думы.

Глава города А. В. Жорник
Председатель городской Думы В. В. Гинзбург

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИИ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ «ГВОЗДИКА» 

ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ
Руководствуясь статьёй 27 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 3 раздела 5 Положения о территориальном общественном 
самоуправлении, утверждённого решением Комсомольской-на-Амуре городской 
Думы от 1 июля 2005 года № 108, рассмотрев предложения инициативной группы 
граждан по созданию территориального общественного самоуправления (входящий 
№ 1–4–07/38 от 12 августа 2024 года), Комсомольская-на-Амуре городская Дума
РЕШИЛА:
1. Установить границы территории для осуществления территориального обще-

ственного самоуправления «Гвоздика» на части территории города Комсомольска-
на-Амуре в пределах многоквартирного жилого дома № 110 корпус 3 по улице Лазо.

2. Опубликовать решение в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-
на-Амуре в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы админи-
страции города Комсомольска-на-Амуре —  руководителя Управления информаци-
онных технологий и связи и на постоянную комиссию по социально-правовым во-
просам Комсомольской-на-Амуре городской Думы.

Глава города А. В. Жорник
Председатель городской Думы В. В. Гинзбург

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИИ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ «СВЕТЛОЕ 

БУДУЩЕЕ» ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ
Руководствуясь статьёй 27 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 3 раздела 5 Положения о территориальном общественном 
самоуправлении, утверждённого решением Комсомольской-на-Амуре городской 
Думы от 1 июля 2005 года № 108, рассмотрев предложения инициативной группы 
граждан по созданию территориального общественного самоуправления (входящий 
№ 1–4–07/36 от 12 августа 2024 года), Комсомольская-на-Амуре городская Дума
РЕШИЛА:
1. Установить границы территории для осуществления территориального об-

щественного самоуправления «Светлое будущее» на части территории города 
Комсомольска-на-Амуре в пределах многоквартирного жилого дома № 108 кор-
пус 3 по улице Лазо.

2. Опубликовать решение в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разместить 

КОМСОМОЛЬСКАЯ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
20.08.2024 № 124

КОМСОМОЛЬСКАЯ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
20.08.2024 № 125

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИИ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ «КАЛИНИНА 37» 

ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ
Руководствуясь статьёй 27 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 3 раздела 5 Положения о территориальном общественном 
самоуправлении, утверждённого решением Комсомольской-на-Амуре городской 
Думы от 1 июля 2005 года № 108, рассмотрев предложения инициативной группы 
граждан по созданию территориального общественного самоуправления (входя-
щий № 1–4–07/22 от 29 июля 2024 года), Комсомольская-на-Амуре городская Дума
РЕШИЛА:
1. Установить границы территории для осуществления территориального обще-

ственного самоуправления «Калинина 37» на части территории города Комсомольска-
на-Амуре в пределах многоквартирного жилого дома № 37 по улице Калинина.

2. Опубликовать решение в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-
на-Амуре в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы админи-
страции города Комсомольска-на-Амуре —  руководителя Управления информаци-
онных технологий и связи и на постоянную комиссию по социально-правовым во-
просам Комсомольской-на-Амуре городской Думы.

Глава города А. В. Жорник
Председатель городской Думы В. В. Гинзбург

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИИ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ «ПРЕКРАСНЫЙ 

САД» ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ
Руководствуясь статьёй 27 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
пунктом 3 раздела 5 Положения о территориальном общественном самоуправлении, 
утверждённого решением Комсомольской-на-Амуре городской Думы от 1 июля 2005 года 
№ 108, рассмотрев предложения инициативной группы граждан по созданию территори-
ального общественного самоуправления (входящий № 1–4–07/28 от 1 августа 2024 года), 
Комсомольская-на-Амуре городская Дума
РЕШИЛА:
1. Установить границы территории для осуществления территориального обществен-

ного самоуправления «Прекрасный сад» на части территории города Комсомольска-
на-Амуре в пределах многоквартирного жилого дома № 23 по Магистральному шоссе.

2. Опубликовать решение в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-на-
Амуре в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы администрации 
города Комсомольска-на-Амуре —  руководителя Управления информационных технологий 
и связи и на постоянную комиссию по социально-правовым вопросам Комсомольской-
на-Амуре городской Думы.

Глава города А. В. Жорник
Председатель городской Думы В. В. Гинзбург

на официальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-
на-Амуре в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы админи-
страции города Комсомольска-на-Амуре —  руководителя Управления информаци-
онных технологий и связи и на постоянную комиссию по социально-правовым во-
просам Комсомольской-на-Амуре городской Думы.

Глава города А. В. Жорник
Председатель городской Думы В. В. Гинзбург



ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ 723 августа 2024 года
www.dvkomsomolsk.ru



ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ8 23 августа 2024 года
www.dvkomsomolsk.ru

Директор —  А.А. Мельников. Главный редактор —   Е.Е. Моисеев. 
Ответственный секретарь —  Т. Кочемасова. Корреспонденты: Е. Сидоров, 
Е. Шитягина. Компьютерная вёрстка —  Я. Напасников. Контактные 
телефоны:   54-30-37,  54-54-50. WhatsApp +7–968–170–27–05. Адрес редакции, 
издательства: 681000, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Кирова, 31. Часы 
работы: с 900 до 1700, перерыв — с 1300 до 1400. Ответственность за 
достоверность информации несёт автор, за содержание рекламных 
объявлений — рекламодатель. В газете могут быть опубликованы материалы, 
не предназначенные для лиц, не достигших шестнадцатилетнего возраста (16+).

Газета отпечатана в МУП «Редакция газеты 
«Дальневосточный Комсомольск». Сдано в печать 
23.08.2024 г. — 1000. По графику — 1000. № 68.
Объём 2 п.л. Тираж 300 экз.
Подписной индекс: официальный выпуск — 54530, 
информационный выпуск — 54534. Газета 
распространяется в городе Комсомольске-
на-Амуре и Комсомольском районе. 
E-mail: gazeta@ dvkomsomolsk.ru

Учредители (соучредители): Администрация 
г. Комсомольска-на-Амуре. Адрес: г. Комсомольск-
на-Амуре, ул. Аллея Труда, 13; Комитет 
по информационной политике и массовым 
коммуникациям Правительства Хабаровского края. 
Адрес: г. Хабаровск, ул. Пушкина, 23.
Газета зарегистрирована в Управлении Роскомнадзора 
по Дальневосточному федеральному округу 11.03.2019 г.
Регистрационный номер: ПИ-№ ТУ27-00691


